

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## YUE YUEN INDUSTRIAL (HOLDINGS) LIMITED

### 裕元工業（集團）有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00551)

### 截至二零二四年九月三十日止九個月之 未經審核綜合業績

#### 摘要

裕元工業(集團)有限公司之董事茲公佈本集團截至二零二四年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績。本公告乃就本公司每季公佈財務業績之現行慣例及按照上市規則第13.09(2)段及證券及期貨條例第XIVA部而發表。

截至二零二四年九月三十日止九個月，本公司擁有人應佔之未經審核綜合溢利約為331.7百萬美元。

裕元工業(集團)有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)乃根據本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)每季公佈財務業績之現行慣例及按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09(2)段及證券及期貨條例(香港法例第571章)(「證券及期貨條例」)第XIVA部公佈本集團截至二零二四年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績而發表本公告。

\* 僅供識別

## 綜合損益表

截至二零二四年九月三十日止九個月

	截至九月三十日止九個月	
	二零二四年 (未經審核) 千美元	二零二三年 (未經審核) 千美元
營業收入	6,075,307	5,986,621
銷售成本	<u>(4,602,987)</u>	<u>(4,577,038)</u>
毛利	1,472,320	1,409,583
其他收入	88,642	99,065
銷售及分銷開支	(624,157)	(680,417)
行政開支	(416,144)	(421,173)
其他開支	(118,784)	(175,132)
融資成本	(48,233)	(64,969)
分佔聯營公司業績	40,575	35,571
分佔合營企業業績	17,838	11,809
其他收益及虧損	<u>26,449</u>	<u>3,658</u>
除稅前溢利	438,506	217,995
所得稅開支	<u>(84,405)</u>	<u>(56,290)</u>
本期溢利	<u><u>354,101</u></u>	<u><u>161,705</u></u>
歸屬於：		
本公司擁有人	331,658	137,676
非控股權益	<u>22,443</u>	<u>24,029</u>
	<u><u>354,101</u></u>	<u><u>161,705</u></u>

## 綜合全面收益表

截至二零二四年九月三十日止九個月

	截至九月三十日止九個月	
	二零二四年 (未經審核) 千美元	二零二三年 (未經審核) 千美元
本期溢利	<u>354,101</u>	<u>161,705</u>
<b>其他全面收益(開支)</b>		
<i>其後不會重新分類至損益之項目：</i>		
按公平值計入其他全面收益的權益工具的 公平值變動	5,536	(1,336)
分佔聯營公司的其他全面收益(開支)	<u>159</u>	<u>(13,182)</u>
	<u>5,695</u>	<u>(14,518)</u>
<i>其後可能重新分類至損益之項目：</i>		
換算海外業務產生之匯兌差額	20,997	(61,790)
分佔聯營公司及合營企業的其他全面開支	(731)	(6,764)
於出售聯營公司部分權益時解除儲備	1,510	–
於視作出售一間聯營公司時解除儲備	<u>316</u>	<u>–</u>
	<u>22,092</u>	<u>(68,554)</u>
本期其他全面收益(開支)	<u>27,787</u>	<u>(83,072)</u>
本期全面收益總額	<u><u>381,888</u></u>	<u><u>78,633</u></u>
本期全面收益總額歸屬於：		
本公司擁有人	350,951	78,102
非控股權益	<u>30,937</u>	<u>531</u>
	<u><u>381,888</u></u>	<u><u>78,633</u></u>

## 編製基準及主要會計政策

本集團截至二零二四年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績乃根據歷史成本原則編製，惟若干物業及金融工具則按重估金額或公平值(視何者適用而定)計量。

除因應用經修訂之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而導致的會計政策變動外，編製本集團截至二零二四年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績所應用之會計政策及採用的計算方法與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所載者相同。

於本期間內，本集團在編製截至二零二四年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績時已經首次應用若干由香港會計師公會頒佈，其強制適用於二零二四年一月一日或以後開始的年度期間之經修訂香港財務報告準則。採用經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間或以前期間的未經審核綜合業績及財務狀況並無產生任何重大影響。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

於二零二四年第三季度，隨著全球鞋履市場進一步常態化，對本集團供應的鞋履產品需求大幅提升，其製造業務訂單滿載而推動整體產能利用率及生產效率繼續上升。而品牌客戶側重具開發實力的策略性供應鏈夥伴亦加深此良好趨勢。本集團製造業務今年第三季度營運淡季不淡，產能持續處於供不應求狀態，而鞋履出貨增長強勁，單價跌幅亦逐季收窄。本集團繼續平衡需求與訂單排程，透過靈活調度產能並落實有序加班計畫，加之今年以來新增產能穩步提升，各製造廠區之產能負載不均狀況按季改善。

與此同時，中國大陸消費格局錯綜複雜，本集團之零售附屬公司寶勝國際(控股)有限公司(「寶勝」)受多地店舖客流量疲弱影響，銷售動能不振。儘管如此，寶勝優化店效，持續提高直營實體店的銷售轉換率。與此同時，其繼續推動數位化轉型策略，秉持高度靈活敏捷的決策模式，寶勝的全渠道銷售仍相對穩健。有關本集團零售業務的更多財務詳情，請參閱寶勝的業績公告。

本集團亦繼續致力就製造業務及寶勝推動精實成本及費用管控措施，帶動營運效率的持續提升，有助本集團整體盈利能力穩健增長。

### 營業收入分析

截至二零二四年九月三十日止九個月(「本期間」)，本集團之營業收入為6,075.3百萬美元，較去年同期的5,986.6百萬美元上升1.5%。

回顧本期間，來自製鞋活動(包括運動／戶外鞋、休閒鞋及運動涼鞋)之營業收入較去年同期增加8.2%至3,782.7百萬美元。本集團的製鞋訂單逐季轉強，推動本期間鞋履出貨量升幅繼續加速，同比上升16.2%至186.9百萬雙。由於高基期效應及本集團之產品組合變化，平均售價下降6.8%，至每雙20.24美元。

回顧本期間，本集團的運動／戶外鞋類佔鞋履製造營業收入的85.9%。休閒鞋及運動涼鞋則佔鞋履製造營業收入的14.1%。倘若考慮本集團的綜合營業收入，運動／戶外鞋為本集團的主要類別，佔總營業收入的53.5%，其次為休閒鞋及運動涼鞋，佔總營業收入的8.8%。

回顧本期間，本集團有關製造業務(包括鞋履、鞋底、配件及其他)的總營業收入為4,135.5百萬美元，較去年同期增加9.0%。

儘管全渠道表現仍相對穩健，但中國大陸的零售環境愈趨多變，店舖客流量疲弱，回顧本期間，來自寶勝貢獻之營業收入較去年同期的2,193.8百萬美元下降11.6%至1,939.8百萬美元。以人民幣(寶勝之呈報貨幣)計算，營業收入較去年同期的人民幣15,443.7百萬元下降9.5%至人民幣13,984.2百萬元。

### 按類別劃分之總營業收入

	截至九月三十日止九個月				變動 百分比
	二零二四年		二零二三年		
	百萬美元	百分比	百萬美元	百分比	
運動／戶外鞋	<b>3,248.1</b>	<b>53.5</b>	3,030.1	50.6	7.2
休閒鞋及運動涼鞋	<b>534.6</b>	<b>8.8</b>	464.4	7.8	15.1
鞋底、配件及其他	<b>352.8</b>	<b>5.8</b>	298.3	5.0	18.3
寶勝*	<b>1,939.8</b>	<b>31.9</b>	2,193.8	36.6	(11.6)
<b>總營業收入</b>	<b><u>6,075.3</u></b>	<b><u>100.0</u></b>	<b><u>5,986.6</u></b>	<b><u>100.0</u></b>	<b>1.5</b>

\* 本集團於大中華地區零售附屬公司之銷售額，包括鞋履、服裝、來自特許專櫃銷售的佣金及其他。

### 毛利

回顧本期間，本集團毛利上升4.5%至1,472.3百萬美元，整體毛利率則上升0.7個百分點至24.2%。製造業務的毛利上升18.8%至812.3百萬美元，而製造業務的毛利率較去年同期上升1.6個百分點至19.6%，主要受惠於製鞋訂單需求暢旺，整體產能利用率及生產效率顯著提高，且新增產能穩步提升，大幅緩解了產能負載不均的負面影響。

由於折扣管控有成及庫存管理高效，本期間寶勝的毛利率為34.0%，改善0.9個百分點。

#### **銷售及分銷開支、行政開支及其他收入／開支**

回顧本期間，本集團之總銷售及分銷開支下跌8.3%至624.2百萬美元（二零二三年：680.4百萬美元），佔營業收入約10.3%（二零二三年：11.4%）。

行政開支下跌1.2%至416.1百萬美元（二零二三年：421.2百萬美元），佔營業收入約6.8%（二零二三年：7.0%）。

其他收入下跌10.6%至88.6百萬美元（二零二三年：99.1百萬美元），相當於營業收入約1.5%（二零二三年：1.7%）。其他開支下跌32.2%至118.8百萬美元（二零二三年：175.1百萬美元），相當於營業收入約2.0%（二零二三年：2.9%），其中本期間並無產能調整的相關費用，相比二零二三年同期因應產能調整則有一次性費用約30.5百萬美元。綜上所述，本集團於本期間的淨營業費用下降107.1百萬美元，降幅達9.1%。

#### **分佔聯營公司及合營企業業績**

回顧本期間，分佔聯營公司及合營企業業績合共錄得溢利58.4百萬美元，去年同期溢利則合共為47.4百萬美元。

#### **本公司擁有人應佔溢利**

回顧本期間，本公司擁有人應佔溢利為331.7百萬美元，較去年同期的137.7百萬美元增加140.9%。

回顧本期間，本公司擁有人應佔非經常性溢利26.4百萬美元，當中包括出售聯營公司之部分權益所產生之一次性收益合共24.1百萬美元。去年同期則為3.6百萬美元。因此，回顧本期間，扣除所有非經常性項目後，本公司擁有人應佔經常性溢利為305.2百萬美元，較去年同期的134.0百萬美元增加127.8%。

## 展望

隨著訂單進一步常態化，本集團堅信，全球鞋履產業對首選優質供應商的需求將保持穩健。惟短期全球宏觀經濟尚未明朗，包括全球降息循環初期消費者信心波動，地域衝突帶來的航運影響，整體經營環境依然具不確定性。

裕元將會持續增強其經營韌性，打造高度敏捷而靈活的卓越製造營運模式，並監測情勢變化，推動綜觀全局的產能擴充計畫，以平衡短期強勁需求及產能調度的適配性，並降低新建生產基地的前置投資及現有廠區擴線爬坡週期的潛在影響，強化整體生產效率。本集團同時致力善用其核心競爭優勢及超卓適應能力，輔以成本與費用管控以穩固其盈利能力，亦將專注於維持現金流的健康度以至財務狀況的穩健度。

本集團對所處運動產業之長遠前景保持樂觀態度，將繼續致力於中長期產能布局策略，包括瞄準勞動力供應及基礎設施能支持永續增長的印尼及印度，為製造產能進行多元化配置。就寶勝而言，將繼續動態布局實體及全渠道零售版圖，並豐富產品類別矩陣，擴大業務夥伴的策略合作並透過動態庫存管控提升經營效益。

本集團將繼續秉持以價值增長為優先之策略，結合自動化科技及研發實力的整合型產品開發實踐能力，鞏固其作為產業領導者的核心競爭力，繼續為品牌夥伴提供端對端的最佳解決方案，並為股東帶來優質回報。

承董事會命  
裕元工業(集團)有限公司  
主席  
盧金柱

香港，二零二四年十一月十一日

於本公告日期，董事如下：

執行董事：

盧金柱先生(主席)、蔡佩君女士(董事總經理)、詹陸銘先生、林振鈞先生、劉鴻志先生及施志宏先生(首席財務官)。

獨立非執行董事：

王克勤先生、何麗康先生、林學淵先生及楊茹惠博士。

網站：[www.yueyuen.com](http://www.yueyuen.com)